



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

DZSE-2-RP-0401-6/10

Warszawa, 2010-07-22

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Pan Eryk Smulewicz
Marszałek Senatu
wpłynęło dnia 23.07.2010
nr 3715, podpis

Panie Marszałku

w związku z oświadczeniem złożonym przez senatora RP Eryka Smulewicza podczas 59 posiedzenia Senatu RP w dniu 8 lipca 2010 r. w sprawie projektów rozporządzeń dotyczących kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz poradnictwa i pomocy psychologiczno-pedagogicznej, uprzejmie wyjaśniam.

W roku 2009 Ministerstwo Edukacji Narodowej opracowało koncepcję zmian w obszarze kształcenia ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, będących konsekwencją realizowanej w przedszkolach, szkołach i placówkach od 1 września 2009 r. podstawy programowej kształcenia ogólnego wprowadzonej rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie *podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół* (Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17).

Celem projektowanych zmian jest świadczenie pomocy psychologiczno-pedagogicznej jak najbliżej dziecka, w środowisku jego nauczania i wychowania. Właściwie realizowane kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkołach oraz pomoc psychologiczno-pedagogiczna zarówno na terenie szkoły jak i w najbliższym środowisku ucznia zapobiegnie powielaniu działań specjalistów z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole i w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, kulturowo-społecznej izolacji rodzin i dzieci z niepełnosprawnościami. Wdrożenie proponowanych zmian przyczyni się do właściwej realizacji w przedszkolach, szkołach i placówkach kształcenia wszystkich

uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz zwiększenia efektywności pomocy psychologiczno – pedagogicznej świadczonej zarówno na terenie szkoły, jak i w najbliższym środowisku ucznia.

Trwające od stycznia do czerwca 2010 r. konsultacje społeczne, w tym w ramach 16 wojewódzkich konferencji, przybliżyły środowisku oświatowemu projektowane zmiany oraz dały możliwość zgłaszania uwag i wniosków, odnoszących się do przedkładanych rozwiązań. Wszystkie zgłaszane uwagi były wnikliwie analizowane i wpłynęły na ostateczny kształt projektów rozporządzeń.

Jednocześnie, uprzejmie informuję, że trwają końcowe prace legislacyjne nad pakietem rozporządzeń wśród których znajdują się wskazane w oświadczeniu Pana Senatora. Pakiet obejmuje:

- 1) projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej *w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych,*
- 2) projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej *w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach,*
- 3) projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 11 grudnia 2002 r. *w sprawie ramowego statutu publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym publicznej poradni specjalistycznej,*
- 4) projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2007 r. *w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych,*
- 5) projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej *w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych oraz niedostosowanych społecznie w specjalnych przedszkolach, szkołach i oddziałach oraz w ośrodkach,*
- 6) projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej *w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży*

niepełnosprawnych oraz niedostosowanych społecznie w przedszkolach, szkołach i oddziałach ogólnodostępnych lub integracyjnych,

7) projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 7 marca 2005 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach,

8) projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół.

Projekty te przygotowywane są do przekazania do Rządowego Centrum Legislacji z wnioskiem o zwolnienie z komisji prawniczej.

Z poważaniem
w/z MINISTRA
PODSEKRETAŃZ STANU
Zbigniew Włodkowski